



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Procurador Geral do Município de Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do Processo Administrativo nº 2023.0201-001/PGM, vem emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.0702-002DL/PGM, amparada no inciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, para a LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZADO NA RUA CAMILO BRASILIENSE, 476, CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO PROCON, ATRAVES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, em favor da Sra. MARIA DE FATIMA PINHEIRO, inscrito no CPF N° 043.141.073-91, com o valor total de R\$ 14.400,00 (CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), sendo um valor mensal de R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS), conforme laudo de avaliação pelo período de 12 (doze) meses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.041220412.2.008 - Gerenciamento da Procuradoria, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceira Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS: Próprios. Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar sobre todo o teor da presente declaração, e assim será procedida a devida ratificação

Limoeiro do Norte/Ceará, 07 de fevereiro de 2023.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE